
 
Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Orientamento e Servizi agli Studenti  
Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Silvio Calossi 
Tel. +39 040 558 2975 

premi.studenti@amm.units.it 

 

Oggetto:  Approvazione degli atti relativi al concorso per l’assegnazione del Premio di Laurea in 
memoria di Francesco Pinna - edizione 2025 

 
IL RETTORE 

 

Richiamato il decreto rettorale prot. 73288 del 9 maggio 2025, rep. 454/2025 con il quale è stata 
indetta la procedura selettiva per l’assegnazione di n. 1 (uno) Premio di Laurea 
dell’importo di € 1.000,00 (mille/00), al lordo degli oneri di legge previsti, per la migliore 
tesi di Laurea Magistrale riconducibile ai temi della Prevenzione e Protezione dai rischi 
nei luoghi di lavoro e in generale sulla Sicurezza nei luoghi di lavoro; 

Visti in particolare l’art 2 - Requisiti di partecipazione e l’art. 4 - Valutazione delle candidature 
e graduatoria di idoneità del bando; 

Ritenuta non ammissibile la candidatura della matricola ME1600092 per mancanza del requisito 
del titolo di Laurea magistrale; 

Richiamato il proprio decreto rep. n.  642 prot. 114474 del 2 luglio 2025 di nomina della 
Commissione giudicatrice della procedura selettiva; 

Visti i verbali della Commissione giudicatrice, prot. n. 142096 del 31 luglio 2025; 

Accertata  la regolarità della procedura selettiva; 

Considerato che il Premio viene erogato da questa Amministrazione a conclusione ed al buon esito 
della procedura selettiva 

 

DECRETA 

art. 1 - di approvare gli atti della procedura selettiva citata in premessa, all’esito della quale è 
stata nominata vincitrice: 

- MARKEZIC Maria Margherita, matricola ME0300898 

art. 2 - di incaricare l’Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti di dare esecuzione a 
questo provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti rettorali, 
erogando alla vincitrice il Premio, dell’importo di € 1.000,00 (mille/00) al lordo 
degli oneri di legge (IRAP e IRPEF). 

 

 
 

 F.to Il Rettore 

 Prof. Roberto Di Lenarda 

 


		2025-07-31T13:33:54+0000
	Roberto Di Lenarda




